
 

 

 

Hotărârea nr. 66 din 22.09.2025 

 

cu privire la 

 

Aprobarea statelor de funcțiuni UNArte pentru anul universitar 2025-2026  

 

 

În conformitate cu prevederile:  

Legii nr. 141/2025, privind unele măsuri fiscal-bugetare pentru modificarea și completarea 

Legii nr. 199/2023 a Învățământului Superior, 

Avizările Consiliului de Administrație din 19.09.2025 și 22.09.2025, 

Senatul Universității Naționale de Arte din București, 

 

 

 

Hotărăște: 

 

Art. 1. Se aprobă cu unanimitate de voturi statele de funcțiuni UNArte pentru anul universitar 

2025 – 2026, cu majorarea normelor didactice de predare cu până la 18 ore 

convenționale/săptămână inclusiv, începând cu data de 22.09.2025. 

  Art. 2. Directorii de Departamente și al Școlii doctorale, Decanatele Facultăților din cadrul 

UNArte, Secretar Șef Universitate și Direcția Resurse Umane - Social, vor aduce la îndeplinire 

prevederile prezentei hotărâri. 

 

 

 

 

 

PREȘEDINTE SENAT, 

prof. univ. dr. DINU IOAN DUMBRAVICIAN 

   


